

Protokół Nr 6/2012
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 października 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

- 1) Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
- 2) Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2012 r.
- 4) Przedstawienie informacji nt. inwestycji i remontów przeprowadzonych w placówkach pomocy społecznej od I-III kwartału 2012 r.
- 5) Informacja PUP dla Powiatu Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie powiatu nowosądeckiego.
- 6) Informacja o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na terenie powiatu nowosądeckiego.
- 7) Sprawy bieżące i wolne wnioski.
- 8) Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji Józef Głód otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Bogdan GOŁYŹNIAK - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.

Maria KOŁODZIEJCZYK - Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego,

Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 6/2012 z dnia 23 października 2012 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2012 r.

Zadanie pn.: „Przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej” proponuję się zmniejszyć kwotę o 220.000 zł. Do zadania pn.: „Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej” proponuję się pomniejszyć kwotę do 90.000 zł. Na zadanie pn.: „Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych” proponuję się pomniejszyć kwotę o 50.000 zł. Na zadanie pn.: „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych” proponuję się powiększyć o kwotę 130.000 zł. Na zadanie pn.: „Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej powstałych w latach poprzednich” proponuję się powiększyć kwotę o 138.600 zł. Zadanie pn.: „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów” proponuję się powiększyć o kwotę 91.400 zł.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 4.

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu przedstawiła informację nt. inwestycji i remontów przeprowadzonych w placówkach pomocy społecznej od I-III kwartału 2012 r.

W PCPR w Nowym Sączu dokonano usunięcia awarii instalacji wod. kan. na kwotę 1820 zł., oraz konserwacji i napraw maszyn biurowych na kwotę 2300 zł. W DPS w Zbyszycach przeprowadzono remont budynków i instalacji na kwotę 8800 zł.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód zwrócił się z zapytaniem dot. problemu z oczyszczalnią ścieków przy Domu Pomocy Społecznej w Kłęczanach. W odpowiedzi Halina Hajtek Dyrektor PCPR w Nowym Sączu poinformowała, iż do oczyszczalni podpięty jest ośrodek zdrowia, z którym zostanie zawarta umowa o zasadach dofinansowania kosztów jej użytkowania.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/6.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak oraz **Maria Kołodziejczyk z Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego** przedstawili informację nt. bezrobocia na terenie powiatu nowosądeckiego, oraz informację o programach aktywizacji zawodowej i zapobieganiu bezrobociu na terenie powiatu nowosądeckiego.

Na koniec września 2012 r., liczba zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 11 344 osoby. Dało to wzrost bezrobotnych w stosunku do sierpnia br. o 114 osób.

Bezrobocie najbardziej dotyka dużą grupę młodych ludzi do 24 roku życia, stanowi ona 30,7% ogółu bezrobotnych. Struktura bezrobocia się nie zmienia nadal najliczniejszą grupę stanowią bezrobotni z wykształceniem zawodowym. Liczną jest grupa zarejestrowanych bezrobotnych bez stażu pracy, stanowi ona 25% ogółu bezrobotnych.

Pani Maria Kołodziejczyk z Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zaznaczyła, iż programy rynku pracy są ważnym elementem w aktywizacji osób bezrobotnych. W 2012 roku PUP dla PN otrzymał środki finansowe na programy przeciwdziałania bezrobociu w wysokości 15 296 100 zł. Najczęściej podejmowaną przez bezrobotnych formą aktywizacji był staż, z którego skorzystało 759 osób bezrobotnych z

czego prawie 70 % stanowiły osoby do 25 roku życia. Drugą często stosowaną formą aktywizacji były szkolenia, w których uczestniczyło 411 osób. Odnotowuje się spore zainteresowanie bezrobotnych pozyskaniem środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Do końca września br., udzielono 190 dotacji.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak poinformował, iż PUP dla PN znalazł się w grupie 23 urzędów pracy realizujących projekt pilotażowy pn.: „Twoja kariera – Twój wybór”.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7/8.

Przewodniczący Komisji Józef Głód podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**



Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak